



Datum
2021-02-09
Vår referens
Ann Häger
Utredare
ann.hager@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön, STK-2020-1469 TN-2020-3418

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten ska, enligt havsmiljöförordningen, ta fram ett åtgärdsprogram för havsmiljön, om god miljöstatus inte nås eller upprätthålls eller om miljökvalitetsnormerna för havet inte följs. I förslaget på uppdaterat åtgärdsprogram som nu remitteras ingår förslag på nya åtgärder, förslag på modifieringar av åtgärder som beslutades 2015 och åtgärder som beslutades 2015 som behöver fortsätta. Programmet ska genomföras under perioden 2022–2027.

Fastighets- och gatukontoret ser överlag positivt på de föreslagna åtgärderna.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

att till Kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Följebrev till remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön, STK-2020-1469
- Sändlista
- Marin strategi för Nordsjön och Östersjön – Samråd om uppdaterat åtgärdsprogram för havsmiljön i Nordsjön och Östersjön 2022–2027 enligt havsmiljöförordningen
- Miljökonsekvensbeskrivning av uppdateringen av åtgärdsprogrammet för havsmiljön
- Missiv till remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön
- Följebrev till remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön, STK-2020-1469, ursprunglig
- G-Tjänsteskrivelse TN 210219 Remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön, STK-2020-1469
- Förslag till yttrande TN 210219 Remiss från Havs- och vattenmyndigheten – Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön, STK-2020-1469

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2021-02-19

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Enligt havsmiljöförordningen ska ett åtgärdsprogram tas fram om miljötillståndet visar att god miljöstatus inte nås eller upprätthålls, och om miljökvalitetsnormerna som gäller i havet inte följs. Åtgärdsprogrammet ska ange vilka åtgärder som behövs för att miljökvalitetsnormerna enligt havsmiljöföreskrifterna (HVMFS 2012:18) ska kunna följas för att på sikt uppnå god miljöstatus i Sveriges havsområden. Där anges också vilka myndigheter åtgärderna riktar sig till och vilka resultat som förväntas om åtgärderna genomförs.

I det första (och nuvarande) åtgärdsprogrammet finns 32 åtgärder som följs upp regelbundet. Åtgärderna gäller tills de är helt genomförda och avslutas. I förslaget på uppdaterat åtgärdsprogram som nu remitteras återfinns flera av de pågående åtgärderna, varav några har modifierats utifrån ny kunskap eller erfarenheter som erhållits under genomförandet. Det föreslås också 15 nya åtgärder i denna uppdatering.

I detta förslag på uppdaterat åtgärdsprogram ingår därför förslag på nya åtgärder, förslag på modifieringar av åtgärder som beslutades 2015 och åtgärder som beslutades 2015 som behöver fortsätta. Programmet ska genomföras under perioden 2022–2027.

Åtgärdsprogrammet för havsmiljön innehåller en rad nya styrmedelsåtgärder. Detta kan t.ex. vara regleringar men även vägledningar för att kunna följa befintliga regelverk som påverkar hur havet mår. Havs- och vattenmyndigheten ansvarar för drygt hälften av åtgärderna i det uppdaterade åtgärdsprogrammet. Ansvar för övriga åtgärder är fördelade mellan Naturvårdsverket, Jordbruksverket, Transportstyrelsen, Boverket, länsstyrelserna samt Sveriges kommuner.

Åtgärdernas numrering är löpande och innebär ingen prioritetsordning. Samtliga inleds med ÅPH – åtgärdsprogram för havsmiljön.

Flertalet av åtgärderna bedöms påverka kommunerna direkt eller indirekt men Sveriges kommuner pekats endast ut som ansvariga för genomförandet av två åtgärder:

- ÅPH 23, Kommunerna: att vid ändring och uppdatering av de kommunala avfallsplanerna hitta och visa hur avfallshanteringen kan bidra till att minska uppkomsten av marint skräp samt sätta upp målsättningar för ett sådant arbete.
- ÅPH 32 Myndigheter och kommuner: Att myndigheter och kommuner som arbetar med åtgärdsprogrammet för havsmiljön behöver rapportera vilka åtgärder som genomförts och hur dessa påverkar miljökvalitetsnormerna för havsmiljön.

Ansvariga

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör